令和6年12月2日

  東北各県空手道連盟

  理事長・事務局長  　殿

　　　　　　　　　　　　　　                                                                          　　（公財）全日本空手道連盟

 　                                                                                                                  東北地区協議会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　                                                                　議長　桜井　藤雄

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          　(公印省略)

令和6年度公認段位審査会、地区組手・形審判員新規等

審査会及び更新講習会の開催について

   標記について、別紙の開催要項に基づき実施しますので、貴県連盟所属の新規・更新対象者に周知のうえ

 多数の受審・受講となりますようご高配方宜しくお願い致します。

   なお、受審・受講者の申込書・受講料・審査料（公認段位については、全空連　「公認段位規定」 第15条等

の定めるところにより、貴県空手道連盟事務局において  一括処理して）申込期限日まで送付・送金していただ

きますようお願い申し上げます。

記

 　 　　　１．　公認四・五段位審査会　〔令和７年２月２２日（土）　午前９時００分開始〕

　　　  　２．　公認地区形審判員新規・更新講習会、並びに新規審査会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 〔令和７年２月２２日（土）　午後１時００分開始〕

　　　  　３．　公認全国・地区組手審判員更新講習会、並びに地区組手審判員

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 〔令和７年２月２３日（日）　午前９時００分開始〕

          ４．  申込先/出場費送金先     ◆参加申し込み後の返金は致しません。

                〒９８２−０８３６

                宮城県仙台市太白区八木山松波町５番１号

                仙台城南高校内　宮城県空手道連盟事務局

                事務局長　織田　達哉

                Mail  oda@sendai-johnan.ed.jp

               郵便振替口座

               口座番号  ０２２２０－４－１４０８３１

               口座名義  「宮城県空手道連盟」

               ◆出場費は必ず支部長から一括して振り込むこと。

               対象者：申請書と一緒に返信用封筒（長形3形）に住所・氏名を記入、110円切手を貼付し申込して

                           ください。

　　 　　５．　送付・送金締切り：　令和７年１月１２日（日）必着

Ⅰ共通事項

1 期　　　日　　 令和7年2月22日（土）・2３日（日）

２/２２（土）  公認4・5段位審査会・公認地区形審判員新規ﾗﾝｸ付け審査会・及び更新講習会

２/２３（日）　公認地区組手審判員新規審査会・ランク付け及び更新者講習会

2 場　　　所　　 仙台城南高等学校　武道場　仙台市太白区八木山松波町５－１　Tel　022-305-2111

3 主　　　催　　　 公益財団法人　全日本空手道連盟（以下、「全空連」と記す。）

4 主　　　管　　 公益財団法人全日本空手道連盟東北地区協議会

5 資格条件　 受審者及び受講者は、申込み時点で全空連会員であること。また，申込み時点で全空連・

各都道府県連の資格停止等の処分を受けていない者。

6 受 審 料 下記の（7）（8）（13）～（16）以外は、事務手数料（会員証代等500円を含む）

　　　　　　　　受 講 料 （1）公認四段位受審者　　　　　 25,500 円

（2）公認五段位受審者　　　　　 26,500 円

　　　　　　　　 （3）全国組手審判員更新者　　　　 36,500 円

　　　　　　　　 （4）地区組手審判員更新者　　 24,500 円

　　　　　　　　 （5）更新者＋ランク付け希望者　 39,500 円

　　　　　　　　 （6）地区組手審判員新規受審者　　　　　　　　　 返信封筒必要　　 22,500 円

　　　　　　　　 （7）地区組手審判員ランク付け受審者　　　　　　返信封筒必要 15,000 円

　　　　　　　　 （8）組手審判員講習会のみ受講者　　 5,000 円

　　　　　　　　 （9）地区形審判員新規受審者　　　　 返信封筒必要 22,500 円

（10）全国形審判員更新者　　　　 36,500 円

　　　　　　　　 （11）地区形審判員更新者　　　　　 24,500 円

（12）地区形審判更新＋ランク付け受信者　　　　返信封筒必要　　　　　　　　39,500 円

（13）地区形審判員ランク付け受審者　　　　　　　返信封筒必要　　　　 15,000 円

（14）形審判員講習会のみ受講者　　　 5,000 円

（15）永年マスター全国（地区）組手・形審判員移行　　　 10,000 円

（16）マスター全国（地区）組手・形審判員更新者　　　 15,000 円

7 申込先/出場費送金先.     ◆参加申し込み後の返金は致しません。

　  〒９８２−０８３６

宮城県仙台市太白区八木山松波町５番１号

仙台城南高校内　宮城県空手道連盟事務局

事務局長　織田　達哉

Mail  oda@sendai-johnan.ed.jp

郵便振替口座 口座番号  ０２２２０－４－１４０８３１

口座名義  「宮城県空手道連盟」

◆出場費は必ず支部長から一括して振り込むこと。

送付・送金締切り ：令和７年１月１２日（日）必着

　　令和６年度全日本空手道連盟公認段位審査会、地区組手・形審判員新規等審査・講習会要項

東北地区協議会

　Ⅱ　四・五段位審査会

1 日　　　程　　 ２月２２日（土）

　８：２０ ～ ８：５０　 受　付

　　　　　　　　　　　 　９：００ ～ ９：１０　 開始式

　　　　　　　　　 　９：１５～１２：００　 審査会

　　　　　　　　　　 １２：００～１２：１０　 終了式

　　　　　　　　　　　　 　　（注：受審者数により多少時間の変更がある場合にはご容赦ください）

2 受審条件　 （1）四段の場合、三段取得後2年以上経過し、満23歳以上の者。

　　　　　　　　　 （2）五段の場合、四段取得後3年以上経過し、満26歳以上の者。

（3）段審査の受審基準の経過年数は，当該経過年数の満了日の30日前から認めることが

できる。

3 審査科目　 （1）形は、指定形１つと得意形１つの計2つ。

　　　　　　　　　　　　   　 ただし、ピンアン（又 は平安）、撃塞、三戦、ナイハンチ（又は鉄騎）を除く。

　　　　　　　　 （2）自由組手を２試合行う。

（メンホー・拳サポーターは義務・ボディプロテクター・脚防具・ファウルカップ・マウスピース

装着は任意）

　　　　　　　　　　　　 　　満65歳以上の者は自由組手に替えて約束組手（2つ以上）行うことができる。

　　　　　　　　 （3）審査員から、口頭で質問される場合がある。

4 服 装 等　　 （1）空手道衣を着用し、県連や流会派・団体名のマークは消すこと。

　　　　　　　　 (2）組手安全具を持参（約束組手の場合を除く）すること。

5 申込方法　 (1）県連盟事務局で保有する「公認段位受審申請書」に記入、

　　　　　　　　　    全空連会員証の写しを貼付し、所属の県連盟事務局に，指定された期日まで提出する。

　　　　　　　　 (2）経歴保証人は、会長か理事長である。

6 申込締切　 令和7年1月１２日（日）  必着

Ⅲ　公認地区形審判員関係

1 日　　　程　　 ２月２２日（土）

　１２：４０ ～ １３：００ 受　付

　１３：００ ～１３：１０ 開始式

　１３：１０～１５：００　 規定および実技講習

　１５：００～１６：００ 新規者・ランク付け者実技試験

　１６：１０～１７：００ 新規者筆記試験

（注：受審者数により多少時間の変更がある場合にはご容赦ください）

2 新 規 者　　 （1）公認５段以上で、満３５歳以上の者。

　　　　　　　　 （2）都道府県形審判取得後３年以上であること。

　　　　　　　　 （3）地区組手審判員で日本スポーツ協会公認空手道コーチ２以上の資格保有者であること。

（4）新規受審者に限らず、講習会のみを受講することができる。

3 更 新 者　　 （1）全国・地区形審判員で、資格の有効期限内の者。

4 服　　　装　　 全空連指定、公認審判員の服装等に準ずる。

5 携 行 品　　 審判規定、筆記具。

6 申込方法　 （1）添付の「地区公認形審判員講習会申込書」に記入し所属の県連盟事務局に指定された期

　　　　　　　 　　限日まで提出する。

（2）新規受審者は、返信用封筒（長形３形）に住所・氏名を記入し、110円切手を貼付して添付

すること。

7 申込締切　 令和７年１月１２日（日）必着

Ⅳ　公認地区組手審判員関係（新規・更新）

1 日      程　　 ２月２３日（日）

　　　　　　　　　 　８：４５～　８：５５　 受　付

　　　　　　　　　 　９：００～　９：１０　 開始式

　　　　　　　　　 　９：１０～１０：４０　 新規受審者・更新者実技講習

１０：４０～１１：１０　 新規受審者・ランク付け実技試験

　　　　　　　　 １１：２０～１２：１０　 新規者筆記試験・‥会議室

　　　　　　　　　 １２：２０～１２：３０　 終了式

　　（注：受審者数により多少時間の変更がある場合にはご容赦ください）

2 新規資格　 （1）公認３段位、満２７歳以上の者。

　　　　　　　　 （2）空手道歴８年以上（満１６歳から起算）。

（3）公認県組手審判資格取得後２年以上。

（4）（公財）日本スポーツ協会公認空手道コーチ１以上の資格保有者。

3 ランク付け （1）公認地区審判員有資格者に限る。

受 審 者 （2）A級認定者は令和５年度に限り有効とし、地区規模大会の監査役、主審、副審を行うこと

   ができる。

4 更 新 者　　 （1）公認全国及び公認地区組手審判員で、資格の有効期限内の者。

（2）資格更新に限らず、講習会を受講することができる。ただし、公認県審判員以上の資格を

有する者。

（3）更新者は審判規定講習・実技を行う予定です。

5 服　　　装　　 全空連指定、公認審判員の服装等に準ずる。

6 携 行 品　　 審判規定、筆記具。

7 申込方法　 （1）添付の「地区公認組手審判員講習会申込書」に記入し　所属の県連盟事務局に指定され

　 た期日まで提出する。

（2）新規及びランク付け受審者は、返信用封筒（長形３形）に住所・氏名を記入し、110円切手

　　　　　　　　 を貼付して添付すること。

8 提出期日　　 各県事務局で一括してとりまとめ，申込先まで送付して下さい。

9 申込締切　 令和７年１月１２日（日）  必着